Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ново-Украинская основная общеобразовательная школа № 14

П Р И К А З
02.09.2021 г.                                                         №
х. Украинский

О запрете использования мобильных                                                                                           телефонов и других средств коммуникации                                                                                                     во время учебного процесса

Согласно решения родительского собрания, решения педагогического совета, в целях улучшения организации режима работы  школы , защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса – школьников, родителей, учителей и содействия повышению качества и эффективности получаемых образовательных услуг , а также гарантии психологически комфортных условий учебного процесса, сохранности особо ценного имущества, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Положение о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса в   МБОУ Н-УООШ№14  (Приложение №1)
2. Запретить пользование мобильными телефонами обучающимся и учителям во время учебного процесса в любом режиме. (Пользователи  не имеют право приносить и  применять мобильный телефон в здании школы, осуществлять звонки, посылать смс-сообщения, играть, обмениваться информацией, делать фото и видеосъемку, слушать радио и музыку через наушники.)
3. Довести до сведения работников школы, обучающихся, родителей ( законных представителей) информацию о том, что ответственность за сохранность телефона лежит только на его владельце. Школа  ответственности  за утерю  мобильных телефонов не несёт.
4. Дежа В.Е. заместителю директора по УВР о запрете пользования мобильными телефонами во время учебного процесса поместить на странице школьного сайта .
5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                              С.И. Кривоносова
С приказом ознакомлены: